PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 011

de 24 de maio de  2006
“Reajusta o abono mensal concedido aos servidores da Câmara Municipal de Botucatu”.

Art. 1º. O abono mensal concedido aos servidores ativos e inativos da Câmara Municipal de Botucatu, nos termos da Lei Complementar n.º 309, de 04 de julho de 2002, alterado pelas Leis Complementares nºs. 374, de 26 de março de 2004 e 412 de 22 de junho de 2005, passa a ser de R$ 316,64 (trezentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos) mensais.

Art. 2º.   As despesas decorrentes com a execução desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente.

Art. 3º.   Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de maio de 2006.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2006.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
Presidente

Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
1º. Secretário

Vereador BENEDITO JOSÉ GAMITO
2º. Secretário

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 011

de 24 de maio de  2006
JUSTIFICATIVA

O presente projeto objetiva reajustar em R$ 100,00 (cem reais) o valor do atual abono dos servidores ativos e inativos do Poder Legislativo.

Com a concessão do mencionado reajuste, estaremos implementando a motivação no grupo de servidores do Poder Legislativo que, com empenho e competência, revelam a qualidade dos trabalhos desenvolvidos por esta Casa de Leis.

Tal reajuste será concedido no presente momento, uma vez que o mês de maio foi instituído como data base para a negociação salarial dos servidores públicos municipais.

Acreditando no bom senso dos nobres colegas Vereadores, aguardamos a aprovação da matéria, por unanimidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2006.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL:

Vereador LUIZ CARLOS RUBIO
Presidente

Ver. LUIZ AURÉLIO PAGANI     Ver. BENEDITO JOSÉ GAMITO
                   1º. Secretário

       2º. Secretário